
 

1 / 9 

Smlouva o poddodávce při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v oblasti Západ 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného data mezi smluvními stranami: 

 

DOPRAVCE:   ČSAD Česká Lípa a.s. 

Sídlo:   Rotavská 2656/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Zastoupený:  Mgr. Davidem Mahdalem, předsedou představenstva a 

   Ing. Petrem Harnócem, členem představenstva  

IČO:   254 97 987 

DIČ:   CZ25497987 

Tel./fax:  +420 484846625 / 484846620 

E-mail:   info@csadcl.cz  

Bankovní spojení:  78-5299030257/0100 

(dále jen "Dopravce") 

a 

DODAVATEL: ČSAD Liberec, a.s. 

Sídlo:   České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

Jednající: Martinem Bobkem, předsedou představenstva a  

Ing. Jiřím Zdražilem, členem představenstva 

IČO:   250 45 504 

DIČ:    CZ25045504 

Tel./fax:  +420 482 423 212 

E-mail:   reditel@csadlb.cz  

Bankovní spojení:  299087138/0300 (dále jen "Dodavatel") 

(Dopravce a Dodavatel dále společně jen "Strany" a každá samostatně jako „Strana“). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Dopravce dne 9. 12. 2019 uzavřel s Libereckým krajem coby objednatelem Smlouvu 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ 

č. OLP/5467/2019 (dále jen „Hlavní smlouva“), na jejímž základě Dopravce pro Liberecký kraj 

provozuje na vybraných linkách veřejnou dopravu k zajištění základní dopravní obslužnosti 

v Libereckém kraji na dobu do 11. 12. 2021. Dodavatel prohlašuje, že se s obsahem Hlavní 

smlouvy seznámil. 

1.2. Dopravce má za účelem splnění závazku vyplývajícího pro něj z Hlavní smlouvy zájem o 

využití dopravních služeb Dodavatele jakožto poddodavatele, a Dodavatel má zájem takové 

služby Dopravci v rozsahu stanoveném touto Smlouvou poskytnout.  

1.3. Dodavatel má zájem na zajištění dopravní obslužnosti v Libereckém kraji, oblasti Českolipsko 

na dobu do 11. 12. 2021. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je poskytování dopravních služeb Dodavatelem coby poddodavatelem 

Dopravci za účelem splnění závazku Dopravce vůči Libereckému kraji zajistit dopravní 

mailto:info@csadcl.cz
mailto:reditel@csadlb.cz


2 / 9 

obslužnost části území Libereckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVS“). 

2.2. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran 

při poskytování služeb v přepravě cestujících dle předchozího odstavce. Tato Smlouva 

vymezuje podmínky, za kterých bude Dodavatel na základě této Smlouvy poskytovat služby 

ve veřejné linkové dopravě pro Dopravce. 

2.3. Na základě této Smlouvy se Dodavatel coby poddodavatel zavazuje poskytovat Dopravci 

dopravní služby za účelem splnění povinnosti Dopravce provozovat veřejnou linkovou dopravu 

k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v oblasti Západ v rozsahu stanoveném touto 

Smlouvou a Dopravce se zavazuje poskytovat Dodavateli za tyto dopravní služby kompenzaci 

ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2.4. Konkrétní rozsah požadovaných služeb pro jednotlivé týdny (tj. od pondělí do neděle) dle této 

Smlouvy bude blíže specifikován v Objednávkách Dopravce (jak je tento pojem definován níže) 

za podmínek stanovených dále touto Smlouvou. 

3. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNÝCH SLUŽEB – PROVOZU VEŘEJNÉ 

LINKOVÉ DOPRAVY 

3.1. Strany si potvrzují, že držitelem licencí na provoz linek a spojů zůstává po dobu trvání této 

Smlouvy Dopravce, který zároveň předkládá příslušnému dopravnímu úřadu ke schválení jízdní 

řády, včetně jejich případných změn. Dodavatel je coby poddodavatel povinen na linkách 

a spojích požadovaných Dopravcem v Objednávce poskytovat sjednané dopravní služby 

jménem Dopravce, a to takovým způsobem, který nebude představovat porušení zákonných 

povinností Dopravce coby držitele licence ve smyslu zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silniční dopravě“), ani jiný právních předpisů. 

3.2. Konkrétní podmínky služeb poskytovaných dle této Smlouvy budou blíže určeny v dílčích 

objednávkách, které zašle Dopravce písemně Dodavateli, a které budou obsahovat zejména: 

a) termín poskytování dotčených služeb, 

b) rozsah požadovaných služeb stanoven vymezením linek a spojů, 

c) poskytnutí jízdních řádů, kterých se požadované služby týkají, 

d) vymezení případných požadavků na počet, kategorii a technické standardy vozidel, kterými 

mají být dotčené služby poskytovány, 

e) případné další podmínky na poskytnutí dopravních služeb, 

(dále jen „Objednávka“). 

3.3. Dopravce je povinen Objednávku služeb pro následující týden (pondělí – neděle) zaslat 

Dodavateli na kontaktní e-mail uvedený dále v této Smlouvě vždy nejpozději do středy 

předcházejícího týdne.  

3.4. Dodavatel je povinen Objednávku bez zbytečného odkladu posoudit a případně k ní nejpozději 

do dvaceti čtyř (24) hodin sdělit své připomínky. Nebude-li Dodavatel se zněním Objednávky 

souhlasit, navrhne Dopravci změny příslušné Objednávky, případně podle povahy věci vyvolá 

jednání s Dopravcem za účelem nalezení shody o obsahu Objednávky. Dodavatel je oprávněn 

danou Objednávku odmítnout pouze v případě, že: 



3 / 9 

a) Objednávka ani přes postup dle tohoto odstavce nebude v souladu s touto Smlouvou, 

b) Dodavatel není schopen z objektivních, závažných, nepředvídatelných a Dopravci 

doložených důvodů dodržet požadavky Dopravce stanovené v Objednávce. 

3.5. Dodavatel je povinen coby poddodavatel zahájit provoz na každé jednotlivé lince a spoji, které 

jsou uvedené v Objednávce, v termínu stanoveném Objednávkou. 

3.6. Dodavatel je povinen udržovat provoz na jednotlivých linkách a spojích vymezených 

Objednávkou v souladu s příslušnými licencemi Dopravce a jízdními řády platnými po dobu 

poskytování dotčených služeb na základě příslušné Objednávky. 

3.7. Dodavatel je povinen provádět odbavování cestujících na linkách dle Tarifu IDOL, odvod tržeb 

provedou řidiči Dodavatele do pokladen (trezorů) Dopravce v České Lípě a Novém Boru, a to 

dle pokynů Dopravce. Dodavatel vybaví své řidiče dostatečným směnným. 

3.8. Dodavatel je povinen dále dodržovat veškeré časové návaznosti v rámci integrovaného 

dopravního systému Libereckého kraje (dále jen „IDOL“), které vyplývají z jeho povinností 

provozovat dopravu na vymezených linkách a spojích. Způsob stanovení časových návazností 

a pravidla jejich dodržování jsou stanovena ve Standardech IDOL. 

3.9. Dodavatel je povinen v případě mimořádných situací v dopravě způsobujících ztrátu 

garantované návaznosti postupovat v souladu se Standardy IDOL a pomůckou Garance 

návazností IDS IDOL.  

3.10. Dodavatel se coby poddodavatel zavazuje nejpozději ke dni zahájení poskytování dotčených 

služeb dle jednotlivých Objednávek přiměřeně plnit následující povinnosti odpovídající 

příslušným povinnostem dopravce ve smyslu § 8 odst. 2 ZVS: 

a) mít zajištěna vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozování veřejných 

služeb v přepravě cestujících podle schváleného jízdního řádu, specifikovaného 

v Objednávce. Strany pro vyloučení pochybností doplňují, že Dodavatel bude pro plnění 

této Smlouvy využívat technické zázemí zajištěné a poskytnuté mu Dopravcem 

b) být způsobilý coby poddodavatel Dopravce zajistit poskytování souhrnu činností 

uložených zákonem o silniční dopravě, 

c) splňovat standardy kvality a bezpečnosti dopravy, včetně standardů pro přepravu osob 

s omezenou schopností pohybu a orientace stanovené (i) obecně závaznými právními 

předpisy a (ii) touto Smlouvou. 

3.11. Strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že: 

a) požadavky na kategorii a technické standardy vozidel, uvedené v Objednávce postupem 

dle čl. 3.2 této Smlouvy budou odpovídat kategorii a technickým standardům vozidel 

upraveným v nájemní smlouvě uzavřené mezi Stranami společně s touto Smlouvou dne 

22.10.2021 (dále jen „Nájemní smlouva“), 

b) Dodavatel nemá povinnost udržovat rezervované technické, personální či provozní 

kapacity, včetně vlastních vozidel, za účelem plnění této Smlouvy. Tím není dotčeno 

ustanovení čl. 3.10 této Smlouvy o zajištění potřebných kapacit ke dni zahájení provozu na 

základě příslušné Objednávky, 

c) Dopravce se zavazuje pro plnění každé Objednávky zajistit pro Dodavatele (i) povolení 

vjezdů na autobusová nádraží, pokud je vjezd na dotčená nádraží dle příslušné Objednávky 

vyžadován, (ii) nezbytný počet parkovacích stání pro vozidla za účelem jejich odstavení, 



4 / 9 

parkování, či přestávku nezbytnou dle právních předpisů, a (iii) kancelářské potřeby 

pro organizaci dopravy v rozsahu stanoveném Objednávkou. 

 

3.12. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s podmínkami Hlavní smlouvy a zavazuje se dodržovat 

veškeré relevantní povinnosti Dopravce stanovené Hlavní smlouvou, v rozsahu, v jakém 

Dodavatel poskytuje Dopravci služby podle této Smlouvy.  

4. CENA DOPRAVNÍHO VÝKONU 

4.1. Cena dopravního výkonu je cenou, za niž Dodavatel poskytuje Dopravci služby dle této 

Smlouvy, a je dána součtem Dodavatelem vynaložených nákladů na zajištění dopravní 

obslužnosti v rozsahu dle této Smlouvy a kalkulovaného zisku Dodavatele. 

4.2. Pro účely výpočtu kompenzace dle této Smlouvy se do dopravního výkonu, který Dodavatel 

skutečně provede, zahrnuje výlučně dopravní výkon, který byl Dodavatel povinen plnit 

na základě příslušné Objednávky, zmenšený o dopravní výkon, který Dodavatel neprovedl 

(i) z důvodů ležících na straně Dopravce nebo Libereckého kraje a dále (ii) z důvodů, že v jejich 

provedení zabránily Dodavateli mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky (dále 

jen „Objednaný dopravní výkon“). 

4.3. Při kalkulaci kompenzace je Dodavatel povinen uplatňovat následující ceny: 

a) fixní složku představující cenu dopravního výkonu na 1 km ve výši 17,85 Kč, kterou se 

rozumí částka vyjádřená v penězích, jež zahrnuje veškeré skutečné ekonomicky 

odůvodněné náklady Dodavatele a přiměřený zisk Dodavatele připadající na 1 km 

Objednaného dopravního výkonu (dále jen „cena na 1 km“); a 

b) variabilní složku představující náklady na vozidla, která budou pro dané období 

využívaná na základě příslušné Objednávky (dále jen „cena za vozidla“). Cena za vozidla 

bude určena pro příslušné období dle Objednávky dle následujícího vzorce: 

Cv = N * V * 1,03 

kde 

CV  znamená cenu za vozidlo 

N znamená nájemné za jedno vozidlo ve výši stanovené v Nájemní smlouvě 

V  znamená počet vozidel, prostřednictvím kterých má Dodavatel plnit Smlouvu 

v dotčeném týdnu dle příslušné Objednávky. 

5. VYÚČTOVÁNÍ KOMPENZACE 

5.1. Dopravce se zavazuje uhradit Dodavateli za řádně Objednaný dopravní výkon kompenzaci 

ve výši stanovené touto Smlouvou (dále jen „kompenzace“).  

5.2. Dodavatel má nárok na jednotkovou kompenzaci za každý kilometr poskytnutých služeb dle 

příslušné Objednávky a náhrady nákladů za využívaná vozidla dle příslušné Objednávky. 

Kompenzace bude stanovena jako součin (a) násobku ceny za 1 km a počtu poskytnutých 

kilometrů v rámci Objednaného dopravního výkonu a (b) ceny za vozidla dle čl. 4.3 písm. b) 

výše. 

5.3. Strany se výslovně dohodly, že Dopravce poskytne Dodavateli zálohu na kompenzaci dle této 

Smlouvy ve výši 2.000.000,- Kč (dále jen „záloha“), Záloha je splatná do deseti (10) dnů 



5 / 9 

od uzavření této Smlouvy, nejpozději však do 3. 11. 2021. Strany se dohodly, že poskytnuta 

záloha bude započtena na poslední fakturu vystavenou Dodavatelem na základě této Smlouvy, 

tj. o výši poskytnuté zálohy bude ponížena kompenzace, vyúčtována Dodavatelem za poslední 

týden poskytování služeb na základě poslední Objednávky dle této Smlouvy. 

5.4. Dodavatel předloží Dopravci vyúčtování kompenzace vždy za každý kalendářní týden, 

ve kterém jsou poskytovány služby dle příslušné Objednávky, a to nejpozději do středy 

bezprostředně následujícího týdne. Dodavatel je povinen předložit Dopravci po skončení 

příslušného kalendářního týdne dle příslušné Objednávky vyúčtování v písemné elektronické 

formě (v editovatelném formátu), obsahující veškeré uvedené informace za předchozí 

kalendářní týden. Vyúčtování odsouhlasené Dopravcem tvoří přílohu faktury a je podmínkou 

uhrazení kompenzace dle této Smlouvy. 

5.5. Dopravce je povinen zkontrolovat předložené vyúčtování ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho 

obdržení. V případě nesouhlasu s provedeným vyúčtováním Dopravce Dodavateli vyúčtování 

s odůvodněním vrátí k dopracování. V případě, že Dopravce nemá k vyúčtování výhrady, 

vyúčtování Dodavateli v téže lhůtě odsouhlasí. 

5.6. Uvedené vyúčtování odsouhlasené Dopravcem současně tvoří přílohu faktury a je nezbytnou 

podmínkou jejího uhrazení.  

5.7. Kompenzace je splatná na základě účetního dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem. 

Faktura musí být v souladu s právními předpisy a musí obsahovat číslo této Smlouvy a označení 

příslušné Objednávky. Ve faktuře musí být uveden údaj o splatnosti v délce sedm (7) dnů.  

Za den úhrady se považuje den připsání fakturované částky na účet Dodavatele. Dodavatel 

odpovídá za správnost vyúčtování výše kompenzace. 

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

6.1. Dodavatel je povinen vést objektivní, správné, úplné a průkazné účetnictví v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Poskytuje-li Dodavatel přepravní služby nebo jiné činnosti 

mimo poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících podle ZVS, je v souladu s § 23 odst. 

5 ZVS povinen vést evidenci o nákladech a výnosech z poskytovaných veřejných služeb 

v přepravě cestujících podle jednotlivých smluv o veřejných službách a rozhodnutí o uložení 

veřejné služby.  

6.2. Dopravce se zavazuje provádět kontrolní prohlídky vozidel využívaných pro plnění této 

Smlouvy a servisní zásahy na nich na pravidelné bázi. Dodavatel je za tímto účelem povinen 

buď udržovat vlastní opravárenské kapacity, nebo zajistit pravidelný preventivní servis a 

opravárenství subdodávkou od třetí osoby. Tím nejsou dotčena případná odlišná ujednání 

uvedená v Nájemní smlouvě, která mají v případě rozporu ve vztahu k vozidlům, jež jsou 

předmětem Nájemní smlouvy, přednost. 

6.3. Dodavatel je povinen poskytovat služby podle této Smlouvy personálem, který je řádně 

proškolen a plně seznámen s provozem příslušných linek a spojů, a je plně seznámen s obsluhou 

vozidel, zařízením a vybavením vozidel, zejm. informačním a odbavovacím systémem vozidel. 

Dodavatel bude poskytovat služby personálem uvedeným v příloze 1 této Smlouvy. 

6.4. Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho personál byl proškolen pro jednání v krizových situacích, 

ve vztahu k cestujícím dodržoval normy slušného chování, a aby ovládal plynně český jazyk. 

Na požádání cestujících je personál Dodavatele povinen asistovat s nástupem, výstupem a 



6 / 9 

pohybem osob přepravujících dětský kočárek či osob s omezenou schopností pohybu a orientace 

ve vozidle, zejména obsloužit cestující s invalidním vozíkem plošinou pro nástup, resp. výstup, 

pokud takovou asistenci umožňují místní poměry příslušné zastávky. 

6.5. Dodavatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost Dopravci při kontrole plnění povinností 

Dopravce vyplývajících z Hlavní smlouvy. 

6.6. Dodavatel je povinen zajistit, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude řádně oprávněn ji dle 

příslušných právních předpisů plnit, zejména je povinen udržovat v platnosti své podnikatelské 

oprávnění k provozování silniční motorové dopravy, provozované vozidly určenými 

pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče.  

7. INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM LIBERECKÉHO KRAJE 

7.1. Dodavatel se zavazuje provozovat služby dle této Smlouvy při uplatnění pravidel Integrovaného 

dopravního systému Libereckého kraje. V souvislosti s provozováním služby v rámci IDOL je 

Dodavatel povinen zejména na všech linkách provozovaných dle této Smlouvy uznávat 

vzájemně jízdní doklady IDOL vydané ostatními dopravci v rámci IDOL.  

7.2. Dodavatel bere na vědomí, že Dopravce je při plnění Hlavní smlouvy povinen dodržovat rovněž 

podmínky IDOL sjednané ve smlouvě mezi Dopravcem a koordinátorem dopravy v Libereckém 

kraji. Za tím účelem se Dodavatel v přiměřené míře odpovídající rozsahu služeb dle 

jednotlivých Objednávek zavazuje dodržovat pravidla IDOL. 

7.3. Dodavatel bere na vědomí, že zajišťováním dotčených služeb v rámci IDOL, zejména pak 

v souvislosti s provozem čipových karet a odbavovacího systému v rámci IDOL, vystupuje 

v pozici zpracovatele a případně též správce osobních údajů a je tak povinen plnit povinnosti 

při zabezpečení osobních údajů stanovené příslušnými právními předpisy. 

8. PODDODAVATELÉ 

8.1. Dodavatel není oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů.  

9. ODPOVĚDNOST A NÁHRADA ÚJMY 

9.1. Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení újmě a k minimalizaci vzniklých 

škod. Pokud Smlouva nebo příslušné Objednávky nestanoví jinak, je každá Strana odpovědná 

za újmu, kterou způsobí druhé Straně, a to za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

9.2. Dodavatel odpovídá Dopravci za újmu způsobenou při poskytování služeb dle této Smlouvy 

zaměstnanci Dodavatele, a to především za újmou způsobenou Dopravci na jeho majetku, újmu 

související se sankcionováním Dopravce dle Hlavní smlouvy v důsledku nedodržení časové 

návaznosti jízdních řádů Dodavatelem dle této Smlouvy, v důsledku dopravní nehody 

způsobené nebo přičítané Dodavateli a z toho vzešlé újmy Dopravce apod.  

10. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Stran a zveřejněním 

smlouvy v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Zveřejnění se zavazuje zajistit Dodavatel bezprostředně 

po uzavření této Smlouvy.   



7 / 9 

10.2. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 11. 12. 2021 s tím, že Dodavatel je povinen 

na jejím základě coby poddodavatel poskytovat sjednané dopravní služby dle této Smlouvy od 

1. 11. 2021.  

10.3. Tato Smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána. Tato Smlouva může být před 

uplynutím doby, na kterou byla sjednána, ukončena písemnou dohodou Stran. Další důvody 

ukončení závazku Smlouvy se řídí občanským zákoníkem.   

11. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

11.1. Za důvěrné se považují jakékoliv informace vztahující se k plnění této Smlouvy poskytnuté 

Stranou, která je poskytovatelem informace, pokud poskytovatel informace výslovně neuvede, 

že je za důvěrné nepovažuje (dále jen „Informace“).  

11.2. Žádná ze Stran nesmí použít Informace jinak než pro účely, pro které byly poskytnuty, ani 

poskytnout Informace jakékoli třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, s 

výjimkou: (i) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, (ii) 

příslušných státních a jiných správních úřadů a soudů, pokud jsou Strany povinny podle obecně 

závazných předpisů jim tyto informace poskytnout, (iii) koordinátora IDOL, (iv) pokud druhá 

Strana již danou Informaci zveřejnila nebo pokud (v) tato Informace byla již obecně známá 

bez ohledu na jednání kterékoliv ze Stran a jejich zavinění. 

11.3. Důvěrné informace poskytované podle této Smlouvy budou chráněny způsobem popsaným 

v této Smlouvě (tj. používány pouze v souladu s článkem 11.2 Smlouvy) po dobu deseti (10) let 

od skončení platnosti Smlouvy.  

12. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

12.1. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sdělení učiněná ve věcech této 

Smlouvy mohou být doručována osobně, nebo prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb, e-mailem, nebo prostřednictvím datové schránky, na následující adresy k rukám 

následujících osob: 

Dopravce:      ČSAD Česká Lípa a.s. 

Korespondenční adresa:    Rotavská 2625/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

ID datové schránky:     ft7jbt 

Kontaktní osoba:     Mgr. David Mahdal, předseda představenstva   

Tel./fax:     +420 723 332211 

E-mail:      mahdal@csadcl.cz  
 

 

Dodavatel:     ČSAD Liberec, a.s. 

Korespondenční adresa:    České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice,  

460 06 Liberec 

ID datové schránky:     cnzcdud 

Kontaktní osoba:    Martin Bobek, předseda představenstva 

mobil:       +420 724 179 265 

e-mail:       martin.bobek@csadlb.cz   

nebo na takovou jinou poštovní a/nebo elektronickou adresu či k rukám jiných osob, než je shora 

uvedeno, pokud o takové změně učiní příslušná Smluvní strana (adresát) oznámení v souladu s tímto 

čl. 12. 

mailto:mahdal@csadcl.cz
mailto:martin.bobek@csadlb.cz


8 / 9 

12.2. Veškerá oznámení, informace a jiná sdělení podaná ve věcech této Smlouvy se považují 

za doručená dnem, kdy je adresát osobně převezme, dnem, kdy je adresát převezme na své 

poštovní adrese, dnem, kdy je datová zpráva doručena adresátovi podle zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, a 

to na základě potvrzení přijetí příjemcem zprávy, a v případě emailové komunikace na základě 

přijetí potvrzení o doručení. 

12.3. Veškeré lhůty sjednávané touto Smlouvou nebo za jejích podmínek počínají běžet prvním 

pracovním dnem následujícím poté, co bylo prokazatelně výše uvedeným způsobem doručeno 

podání některé ze Stran, pokud v této Smlouvě není sjednán jiný počátek běhu lhůt. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Dopravce bere na vědomí, že Dodavatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dopravce výslovně souhlasí 

s tím, že Dodavatel je oprávněn poskytnout informace, které se dozvěděl v souvislosti s touto 

Smlouvou a při jejím plnění. Informace získané při plnění povinností dle této Smlouvy vyjma 

informací, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, 

které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a které za obchodní tajemství 

označí po uzavření smlouvy Dopravce, se nepovažují za obchodní tajemství a Dodavatel je tak 

oprávněn je v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy (např. zákonem č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) sdělit třetím osobám. 

Takové poskytnutí informací není porušením obchodního tajemství ani důvěrnosti Informací.  

13.2. Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných zdrojů. 

13.3. Částky sjednané v této Smlouvě jsou bez daně z přidané hodnoty a budou o ni navýšeny, pokud 

jde o platby za zdanitelná plnění dle příslušného zákona. 

13.4. Strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 

dohodly na tom, že místně příslušný soud pro rozhodování sporů z této Smlouvy je Okresní 

soud v Liberci a v případě, že je pro řízení v prvním stupni věcně příslušný krajský soud, 

sjednává se jako místně příslušný soud pro rozhodování sporů z této smlouvy Krajský soud 

v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci. 

13.5. Dopravce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Dodavatel 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě ZRS. Dopravce 

výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 

nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Dodavatelem zveřejněny. Dopravce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.6. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 

13.7. Pokud v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů jsou nebo by se stala některá 

ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu 



9 / 9 

s právními normami a Strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 

neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

13.8. Tuto Smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou a po souhlasu obou Stran, ve formě 

číslovaných dodatků k této Smlouvě.  

13.9. V otázkách, které tato Smlouva výslovně neřeší, řídí se vztahy Stran příslušnými ustanoveními 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě 

cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, ZVS, 

občanským zákoníkem a dalšími platnými právními předpisy.  

13.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1  Personál Dodavatele 

13.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, že jejímu obsahu porozuměly, 

že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé, svobodné 

a vážné vůle pak připojují níže své podpisy. 

 

 

V Liberci dne 22.10.2021    V Liberci dne 22.10.2021 

Dopravce     Dodavatel 

 

________________________      ___________________________ 

Mgr. David Mahdal     Martin Bobek 

předseda představenstva    předseda představenstva 

 

___________________________   ___________________________ 

Ing. Peter Harnóc     Ing. Jiří Zdražil 

člen představenstva     člen představenstva    


